

Ministerstwo Rodzin, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2017

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2018-06-30
---------------------------------	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE RODZICÓW DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH "KRASNAL"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWSKI
Gmina WARSZAWA-BIAŁOŁĘKA	Ulica FELIKSA PANCERA	Nr domu 10	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 03-187	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 228844330
Nr faksu 228844331	E-mail biuro@krasnal.org.pl	Strona www krasnal.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-07-09		
5. Numer REGON	01184948000000	6. Numer KRS	0000025838
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jolanta Śliwowska	prezes	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Agata Włodarczyk	sekretarz	TAK
	Grażyna Bałza vel Betuza	wiceprezes	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1/ obrona interesów dzieci niepełnosprawnych; 2/ wspieranie możliwie pełnego usamodzielnienia się dzieci niepełnosprawnych; 3/ działanie na rzecz rozwoju różnych metod rehabilitacji; 4/ motywowanie dzieci niepełnosprawnych do aktywności życiowej i fizycznej; 5/ niesienie pomocy dzieciom objętym działalnością Stowarzyszenia, zwłaszcza pomocy organizacyjnej, medycznej, charytatywnej; 6/ pobudzanie inicjatyw społecznych na rzecz dzieci niepełnosprawnych i rozwijanie samopomocowego ruchu rodzin; 7/ uwrażliwianie społeczeństwa na potrzeby dzieci niepełnosprawnych; 8/ pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, wyrównanie szans tych rodzi. 9/ prowadzenie szerokiej pomocy dla rodzin – psychoedukacja, grupy wsparcia, 10/ szkolenia informacyjne dla rodziców, pedagogów i innych zainteresowanych osób, 11/ czuwanie nad przestrzeganiem praw dziecka i człowieka, 12/ działania na rzecz promocji zdrowia.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1/ współpracę i wzajemną pomoc członków Stowarzyszenia; 2/ prowadzenie działalności integrujące członków Stowarzyszenia poprzez aktywność kulturalną, rekreacyjną i towarzyską; 3/ współpracę z osobami i instytucjami w zakresie zbierania informacji i wymiany doświadczeń w dziedzinie pomocy dzieciom niepełnosprawnym; 4/ tworzenie i prowadzenie ośrodków rehabilitacyjno - wypoczynkowych, w tym także specjalistycznego ośrodka rehabilitacyjno - leczniczego, oraz ośrodków szkoleniowych; 5/ organizację szkoleń, odczytów, imprez kulturalno - oświatowych oraz wystaw; 6/ zdobywanie funduszy dla dofinansowania kosztownych form leczenia; 7/ pomoc w nawiązywaniu kontaktu ze specjalistami w kraju i za granicą; 8/ uczestnictwo w działaniach samorządów lokalnych, rad spółdzielni mieszkaniowych, komitetów osiedlowych.</p> <p>W ramach realizacji celów statutowych organizacja powołała Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Poradnię Rehabilitacyjną dla dzieci Krasnal, w ramach której działa Ośrodek Rehabilitacji Diennej w Warszawie przy ul. Feliksa Pancera 10, filia nr 1 NZOZ Poradnia dla Osób z Autyzmem Dziecięcym w Warszawie przy ul. Śreniawitów 12 oraz Zespół Wychowania Przedszkolnego Akademia Krasnoludków Warszawa ul. Edwarda Wittiga 5.</p>

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Stowarzyszenie Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych Krasnal jest założycielem NZOZ Poradni Rehabilitacyjnej dla Dzieci Krasnal, w skład której wchodzi: Ośrodek rehabilitacji Diennej, przy ul. Pancera 10 w Warszawie, tel. 226703086, który realizuje program rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego. Rehabilitacja dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego, to wielospecjalistyczna, kompleksowa terapia dzieci o zaburzonym rozwoju psychomotorycznym oraz zagrożonych nieprawidłowym rozwojem. Program rehabilitacji obejmuje następujące zaburzenia wg ICD- 10: wrodzona wada rozwojowa układu nerwowego i innych układów, choroby metaboliczne układu nerwowego, zaburzenia koordynacji ruchowej pochodzenia centralnego, zespół mikrozaburzeń czynności mózgu (z wyłączeniem zespołów nadpobudliwości ruchowej), trwałe dysfunkcje aparatu ruchu (np. MPD, miopatie, zaniki nerwowo-mięśniowe, następstwa chorób urazowych i zapalnych OUN), zaburzenia integracji sensorycznej, nieprawidłowy rozwój psychomotoryczny o ustalonej lub bez ustalonej etiologii. Usługi proponowane w ramach programu: porady lekarskie (specjaliści rehabilitacji medycznej, konsultacje pediatri-pulmonologa), rehabilitacja wieloprofilowa, w tym NDT, PNF, terapia manualna, S.I., kinesiotaping, instruktaże dla rodziców w celu prawidłowej pielęgnacji i terapii w warunkach domowych, neuromobilizacja, terapia reki, fizykoterapia, w tym: galwanizacja, jonoforeza, elektrostymulacja, tonoliza, laseroterapia, ultradźwięki, magnetoterapia, kąpiel perełkowa, kąpiele kończyn górnych i dolnych, aguavibron, solux, lampa UV, masaże klasyczny, masaże Shantala, zajęcia z pedagogiem specjalnym, badania, porady i terapia logopedyczna, psychologiczna, terapia metodą Weroniki Sherborne, metoda dobrego startu prof. Bogdanowicz. Do ośrodka przyjmowani są pacjenci ze skierowaniem.

Poradnia dla Osób z Autyzmem Dziecięcym, przy ul. Śreniawitów 12, tel. 228844330 oferuje usługi terapeutyczne i diagnostyczne dla dzieci z autyzmem, zespołem Aspergera lub całościowymi zaburzeniami rozwojowymi. W ramach terapii oferujemy: Diagnostykę wykonywaną przez Zespół Specjalistów, w tym lekarza psychiatrę z II stopniem specjalizacji, neurologopedę, pedagoga specjalnego, psychologa i psychoterapeutę, terapeutę S.I. wielopoziomą terapię pedagogiczną, logopedyczną, psychologiczną, testy diagnostyczne, opinie do orzecznictwa, konsultacje lekarzy psychiatrów, MDS, ruch Rozwijający W. Sherborne, Treningi Umiejętności Społecznych - zajęcia w Poradni, jak również poza placówką - np. wyjścia do sklepu, do restauracji, kina itp, warsztaty terapeutyczne dla młodzieży, integracje sensoryczną i polisensorykę, muzykoterapię, terapie zajęciową, zajęcia interaktywne, warsztaty komputerowe, zajęcia grupowe motoryki małej. Do Poradni przyjmowani są pacjenci bez skierowania. O przyjęciu pod opiekę decyduje lekarz psychiatra oraz psycholog prowadzący przedstawiając opinię na Zespole Terapeutycznym.

W ramach wsparcia rodziców i pomocy w powrocie na rynek pracy, uruchomiliśmy Zespół Wychowania Przedszkolnego - Akademię Krasnoludków, przy ul. Wittiga 5 w Warszawie, tel. 22 6147755. Jest to placówka terapeutyczna stworzona z myślą o dzieciach ze spektrum autyzmu i niepełnosprawności sprzężonej. W Akademii realizujemy program przedszkolny zgodny z podstawą programową zatwierdzoną przez Ministerstwo Edukacji narodowej, posiadamy wpis do ewidencji szkół i placówek niepublicznych pon nr 10/ZPN/10

W pracy z dziećmi kładziemy szczególny nacisk na rozwijanie umiejętności społecznych i przygotowania do funkcjonowania w grupie rówieśniczej. Przedszkole ściśle współpracuje z lekarzem psychiatrą oraz specjalistami z Poradni dla Osób z Autyzmem.

Do realizacji programów przeznaczaliśmy w pełni wyposażone sale rehabilitacyjne i terapeutyczne. Stowarzyszenie posiada też Certyfikat ISO, który poświadcza wysoki standard usług.

W roku 2017r zorganizowano również imprezy integracyjne dla dzieci niepełnosprawnych, m.in.:

styczeń- Wycieczka do Hangaru 646 Parku trampolin.
luty- Współpraca z PTTK Dreptaki, wycieczki organizowane raz w miesiącu.
marzec- Warsztaty z Aniołami - prace edukacyjne
kwiecień- Wycieczka do fabryki jajek.
maj- Dzień Mamy i Taty

czerwiec- Dzień Dziecka - wycieczka do Farmy Iluzji, zajęcia terapeutyczne z udziałem Alpaków
październik- Niewidzialna Wystawa - zajęcia edukacyjne, bal halloween, Wycieczka PTTK Śladami pamięci Stefana Starzyńskiego, 18 urodziny naszych pacjentów
listopad/grudzień- Krasnalowy kiermasz świąteczny z przygotowanymi przez dzieci, rodziców i pracowników ozdób świątecznych, zabawa w sali Fikołaki.

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> województwo	
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw	
	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> cały kraj	
	<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju	
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	0	
	Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	nie dotyczy		
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności			

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	<p>Pomoc dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej ruchowo i umysłowo poprzez rehabilitacje i terapię, opiekę zdrowotną prowadzoną przez lekarzy w innych placówkach, - działalność fizjoterapeutyczną W ramach działalności na rzecz dzieci i młodzieży niepełnosprawnej działa NZOZ Poradnia Rehabilitacyjna, która realizuje programy w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia, Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz miastem stołecznym Warszawa. Dzięki wsparciu rodziców i przekazywaniu darowizn na cele statutowe Stowarzyszenia mogliśmy zwiększyć częstotliwość zajęć oraz wprowadzić nowe terapie, m.in, zakupiliśmy sprzęt multimedialny do wprowadzenia terapii na magicznym dywanie.</p>	86.90 A

ochrona i promocja zdrowia	Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowana. W ramach ochrony i promocji zdrowia, Poradnia realizuje rehabilitację we wczesnym okresie życia, pokazując młodym rodzicom prawidłową pielęgnację niemowlęcia, prawidłowe karmienie, ubieranie. Realizujemy również warsztaty dla rodziców i spotkania w ramach integracji i promocji zdrowia związaną m.in z prawidłowym żywieniem dzieci. Do współpracy zaprosiliśmy dietetyka klinicznego, który udziela bezpłatnych konsultacji dla naszych podopiecznych.	86.90 E
----------------------------	---	---------

nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Wychowanie przedszkolne dla dzieci w wieku od 2,6 lat do 6rż, którego celem jest wspieranie rozwoju dziecka i przygotowanie do rozpoczęcia edukacji szkolnej. Realizacją tego zadania zajmuje się powołana przez nas trzecia placówka - Zespół Wychowania Przedszkolnego, Akademia Krasnoludków. ZWP realizuje program edukacyjny przygotowujący dzieci do podjęcia nauki w szkole. Trafiają tam dzieci z niepełnosprawnością sprzężoną, niekiedy z wieloma dysfunkcjami, bez treningu czystości, bez umiejętności prawidłowego jedzenia. Zespół specjalistów opracowuje indywidualny program edukacyjny i terapeutyczny, realizuje zadani i mierzy efektywność. Wielu naszych podopiecznych po ok 2 latach rozpoczyna edukację szkolną w placówce masowej z oddziałami integracyjnymi.	85.10 Z
---	---	---------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności	

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	2 174 396,42 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2 162 065,00 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	9 320,00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) Przychody finansowe	3 011,42 zł
e) Pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	22 002,73 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	1 925 882,32 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa	1 925 882,32 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	214 180,05 zł
a) ze składek członkowskich	0,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	167 663,22 zł
c) z darowizn od osób prawnych	46 516,83 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł

2.4. Z innych źródeł		12 331,32 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		26 218,66 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	rehabilitacja i terapia dzieci niepełnosprawnych ruchowo i umysłowo	245,12 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	zakup testów psychologicznych	245,12 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		2 114 039,88 zł 0,00 zł
a)	koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	2 104 646,74 zł 0,00 zł
b)	koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	9 320,00 zł 0,00 zł
c)	koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d)	koszty finansowe	73,14 zł
e)	koszty administracyjne	0,00 zł
f)	pozostałe koszty ogółem	0,00 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		57 418,26 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
<input type="checkbox"/>	z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
<input type="checkbox"/>	z podatku od nieruchomości	0,00 zł
<input type="checkbox"/>	z podatku od czynności cywilnoprawnych	0,00 zł
<input type="checkbox"/>	z podatku od towarów i usług	0,00 zł

<input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	42,00 zł
<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0,00 zł
<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0,00 zł
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień	<input type="checkbox"/> nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
---	--

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	7,0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)	5,3 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	65,0 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	15,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie</p>
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	<p>9,00 osób</p>
<p>w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	<p>9,00 osób</p>
<p>b) inne osoby</p>	<p>0,00 osób</p>

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	1 086 493,91 zł
a) z tytułu umów o pracę	210 664,41 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	210 664,41 zł
- nagrody	0,00 zł
- premie	0,00 zł
- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	875 829,50 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	1 086 493,91 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	5 240,00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 081 253,91 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	4 200,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	3 100,00 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	3 700,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	6 030,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	Najwyższe wynagrodzenie wypłacone pracownikowi, fizjoterapeucie pracującego w nadgodzinach, na zastępstwo w okresie urlopowym.
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

1	usługi medyczne: 1/ ośrodek rehabilitacji diennej 2/ poradnia dla osób z autyzmem dziecięcym	rehabilitacja dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego, terapia i rehabilitacja osób z autyzmem dziecięcym	Narodowy Fundusz zdrowia	1 808 050,22 zł
2	Zrozumieć siebie- trening umiejętności społecznych dla osób z autyzmem i zespołem Aspergera	zwiększenie samodzielności osób niepełnosprawnych	Państwowy Fundusz rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	117 832,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

W ostatnich latach Organizacja otrzymała:

Certyfikat ISO

Trzykrotnie Geparda Biznesu, jako prężnie rozwijająca się firma

I Miejsce - Lodołamacz Mazowiecki, za zatrudnianie pracowników niepełnosprawnych

III Miejsce - Lodołamacz Ogólnopolski

Słoneczniki, wyróżnienie przyznawane przez rodziców za najlepszą inicjatywę dla dzieci

Certyfikat Zadowolony Pacjent, nadany przez pacjentów

Pracownicy Poradni biorą również charytatywny udział w piknikach dla dzieci, dniach autyzmu, udzielają bezpłatnych konsultacji w wybrane dni w roku, np dzień niepełnosprawnych, miesiąc autyzmu.

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Grażyna Bałza vel Betuza tel. 228844330 Warszawa, dnia 29.06.2018r	Data wypełnienia sprawozdania
--	---	-------------------------------